

DODATOK Č. 1
K ZMLUVE O DIELO č. /2022

Uzavretý v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:
Zastúpený:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN:
IČO:
DIČ:
Telefón:
Fax:
e-mail:
Osoby oprávnené rokovať:
Vo veciach zmluvných:
Vo veciach technických:
(ďalej len objednávateľ)

Mesto Sliač
Letecká 1, 962 31 Sliač
Ing. Mgr. et Mgr. Ľubica Balgová, primátorka mesta Sliač
ČSOB a.s.
400 332 9838/7500
SK80 7500 0000 0040 0332 9838
0000000000

stavby@sliac.sk
Ing. Mgr. et Mgr. Ľubica Balgová
Ing. arch. Ľubomír Keleman

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:
Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
e-mail:
bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Zapísaný
(ďalej len zhotoviteľ)

HEX-STAV, s.r.o.
Hronská 1, 960 01 Zvolen
Ing. Blanka Dobálová
Ing. Blanka Dobálová – konateľ spoločnosti
Ľubomír Škrečko
hexstav@hexstav.sk
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Zvolen
07

v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici,
Oddiel Sro, vložka č.14349/S

Vyššie uvedené zmluvné strany sa v súlade so znením čl.11 ods.3 ZoD č./2022 vzájomne dohodli na prijatí tohto Dodatku č.1, predmetom ktorého je zmena rozsahu zmluvného diela (naviac práce, odpočet prác) a s tým spojená zmena celkovej ceny za realizáciu zmluvného diela stavby „**Rekonštrukcia pripojenia MK ul. Na Dolinke na cestu III/2449 ul. SNP + plocha na parkovanie**“.

Čl. 2
Predmet dodatku

Na základe vykonanej obhliadky a predložení súpisu zo strany zhotoviteľa, boli vzájomne odsúhlasené práce naviac : rozšírenie plochy z asfaltu a s tým súvisiace práce – úprava podlažia, práce súvisiace so zmenou trasy kanalizácie z dôvodu výškových pomerov a zároveň odpočet prác, ktoré sa nebudú realizovať.

Čl. 3
Zmena ceny predmetu zmluvy

Vo vzťahu k vyššie uvedenému sa Zmluva o dielo č./2022 uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom mení a dopĺňa takto :

3.1 Znenie bodu č.5.2 uvedeného v článku 5 ZoD č./2022 sa týmto dodatkom mení nasledovne:

	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena vrátane DPH
Zmluvne dohodnutá cena	28.675,46 €	5.735,09 €	34.410,55 €
sa mení nasledovne :	32.833,97 €	6.566,79 €	<u>39.400,76 €</u>

Slovom : tridsaťdeväťtisícštyristo eur sedemdesiatšesť centov.

Čl. 4
Záverečné ustanovenia

- 4.1 Ostatné ustanovenia ZoD č./2022 nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
- 4.2 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok zodpovedá ich slobodnej vôli, jeho obsahu porozumeli, uzavierajú ho dobrovoľne nie v časovej tiesni, a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
- 4.3 Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD č./2022. Je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho 2 x pre objednávateľa a 2 x pre zhotoviteľa.
- 4.4 Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť v nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
- 4.5 Dodatok je záväzný aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 4.6 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha :
Č.1 – Súhrnný položkový rozpočet odpočtu a navyše prác.

V Sliači dňa

Vo Zvolene dňa

Za objednávateľa:

.....
Ing. Mgr. et Mgr. Ľubica Baľgová
primátorka mesta Sliač

.....
Ing. Blanka Dobálová
konateľka

Súpis vykonaných prác

Rekonštrukcia pripojenia MK ul. Na Dolinke - ul. SNP
ul. Na Dolinke na cestu III/2449 - ul. SNP

Objednávateľ:

Mesto Sliach

Zhotoviteľ:

HEX-STAV,s.r.o.

Miesto realizácie:

ul. SNP Sliach

Dodávka	množstvo	MJ	jedn. cena bez DPH	celkom cena bez DPH	pripočítateľné položky	odpočítateľné položky
betón cestný obrubník	105,00	m	4,80 €	504,00 €		
betón cestný obrubník	-6,00	m	4,80 €			-28,80 €
betón. zmes B-20 (lôžko obrubníky)	6,00	m3	62,50 €	375,00 €		
betón. zmes B-20 (lôžko obrubníky)	-0,20	m3	62,50 €			-12,50 €
obaľ.asfalt.zmes AC-11 I. tr. modifik. hr. 50 mm	28,00	m2	29,30 €	820,40 €		
obaľ.asfalt.zmes AC-11 I. tr. modifik. hr. 50 mm	95,00	m2	29,30 €		2 783,50 €	
obaľ.asfalt.zmes AC-22 II. tr. podkladová hr. 70 mm	28,00	m2	31,50 €	882,00 €		
obaľ.asfalt.zmes AC-22 II. tr. podkladová hr. 70 mm	95,00	m2	31,50 €		2 992,50 €	
infiltračný postrek 1,0 kg /m2	28,00	m2	1,15 €	32,20 €		
infiltračný postrek 1,0 kg /m2	-28,00	m2	1,15 €			-32,20 €
spojovací postrek 0,3 kg/m2	28,00	m2	0,70 €	19,60 €		
spojovací postrek 0,3 kg/m2	95,00	m2	0,70 €		66,50 €	
tmeliaca páska (pružná zmes)	30,00	m	6,40 €	192,00 €		
štrkodrva Ø 0-63 hr. 200 mm	265,00	m2	6,80 €	1 802,00 €		
štrkodrva Ø 0-63 hr. 200 mm	-265,00	m2	6,80 €			-1 802,00 €
presypanie krytu kamen.drvou Ø 16-32 hr. 50 mm	231,00	m2	2,90 €	669,90 €		
presypanie krytu kamen.drvou Ø 16-32 hr. 50 mm	-231,00	m2	2,90 €			-669,90 €
štrkodrva Ø 32-63 hr. 200 mm	231,00	m2	7,20 €	1 663,20 €		
štrkodrva Ø 32-63 hr. 200 mm	14,00	m2	7,20 €		100,80 €	
štrkodrva Ø 0-63 hr. 250 mm	231,00	m2	8,20 €	1 894,20 €		
štrkodrva Ø 0-63 hr. 250 mm	14,00	m2	8,20 €		114,80 €	
vodiaca čiara š. 25 cm	55,00	m	3,90 €	214,50 €		
deliaca čiara plná š. 125 mm	19,00	m	2,40 €	45,60 €		
dopr.v.značka Daj prednosť P1	2,00	ks	49,50 €	99,00 €		
dopr.v.značka Parkovisko IP16/ IP13 a	2,00	ks	52,50 €	105,00 €		
pozinkovaný stĺpik dl. 3,5 m	4,00	ks	36,20 €	144,80 €		
piktogram -invalid V 14, V 10 d	1,00	ks	62,00 €	62,00 €		
parking- deliace čiary V 10a	70,00	m	2,60 €	182,00 €		
betón. skruž Ø 450 v. 90 cm	1,00	komp	95,80 €	95,80 €		
liatinová mreža s rámom " D"	1,00	ks	119,50 €	119,50 €		
kôš na blato	1,00	ks	21,00 €	21,00 €		
betón. skruž Ø 400 (revízna šachta)	1,00	ks	110,70 €	110,70 €		
betón. skruž Ø 400 (revízna šachta)	-1,00	ks	110,70 €			-110,70 €
liatinový poklop Ø 400	1,00	ks	109,50 €	109,50 €		
liatinový poklop Ø 400	-1,00	ks	109,50 €			-109,50 €
PVC rúra Ø 160 SN 10	30,00	m	11,30 €	339,00 €		
PVC rúra Ø 160 SN 10	-6,00	m	11,30 €			-67,80 €
betón. zmes B-15 (značky, šachty)	1,00	m3	61,10 €	61,10 €		
				10 564,00 €	6 058,10 €	-2 833,40 €

Doprava

beton.cestný obrub.	1x	2,50	hod	38,00 €	95,00 €		
beton.zmes B-20 (obrubníky)	2x	2,00	hod	30,00 €	60,00 €		
obaľ.asfalt.zmes AC-11 I. tr. modifik.	1x	3,00	hod	40,00 €	120,00 €		

obaľ.asfalt.zmes AC-11 I. tr. modifik.	2x	9,50	hod	40,00 €		380,00 €	
obaľ.asfalt.zmes AC-22 II. tr. podkladová	2x	5,00	hod	40,00 €	200,00 €		
obaľ.asfalt.zmes AC-22 II. tr. podkladová	2x	7,50	hod	40,00 €		300,00 €	
postrek + páska spojovacia		1,00	hod	28,00 €	28,00 €		
dopravné značky zvislé	1x	1,50	hod	28,00 €	42,00 €		
betón.skruža - ulič.vpusť	1x	2,50	hod	28,00 €	70,00 €		
PVC rúra Ø 160 SN 10	1x	1,00	hod	28,00 €	28,00 €		
betón.zmes B-15 (značky)	1x	1,00	hod	28,00 €	28,00 €		
odvoz asfal.suti	2x	3,00	hod	34,00 €	102,00 €		
odvoz asfal.suti	2x	4,50	hod	34,00 €		153,00 €	
odvoz výkopu	23x	1 035,00	km	1,80 €	1 863,00 €		
odvoz výkopu	5x	-225,00	km	1,80 €			-405,00 €
				2 636,00 €	833,00 €	-405,00 €	

Montáž

rezanie asfal. hr.do 10 cm	30,00	m	5,80 €	174,00 €		
rezanie asfal. hr.do 10 cm	51,40	m	5,80 €		298,12 €	
búranie jestv.asfal.podkladu do 120 mm	28,00	m2	3,50 €	98,00 €		
búranie jestv.asfal.podkladu do 120 mm	129,20	m2	3,50 €		452,20 €	
búranie jestv.cest.obrubníka	15,00	m	4,20 €	63,00 €		
búranie jestv.cest.obrubníka	7,00	m	4,20 €		29,40 €	
nakladanie vybúranej suti 8,4 t+2,7 t	11,10	t	4,20 €	46,62 €		
nakladanie vybúranej suti 52,65t + 1,3 t	53,95	t	4,20 €		226,59 €	
poplatok za uloženie asf.suti	8,40	t	14,00 €	117,60 €		
poplatok za uloženie asf.suti	52,65	t	14,00 €		737,10 €	
poplatok za uloženie bet.suti	2,70	t	9,00 €	24,30 €		
poplatok za uloženie bet.suti	1,30	t	9,00 €		11,70 €	
odkop terénu 265 m2 x 0,47 = 124,55 m3	124,50	m3	8,80 €	1 095,60 €		
odkop terénu -20 m2 x 0,47 = 9,35 m3	-9,35	m3	8,80 €			-82,28 €
výkop rýhy (kanalizácia) 30x0,8x0,5	12,00	m3	15,30 €	183,60 €		
výkop rýhy (kanalizácia) -6x0,8x0,5	-2,40	m3	15,30 €			-36,72 €
výkop šachty (revízna, ulič.vpusť)	2,00	m3	18,00 €	36,00 €		
výkop šachty (revízna, ulič.vpusť)	-2,00	m3	18,00 €			-36,00 €
poplatok za uloženie zeminy	208,00	t	7,90 €	1 643,20 €		
poplatok za uloženie zeminy	-8,40	t	7,90 €			-66,36 €
kanal.šachty - revízna	1,00	ks	163,50 €	163,50 €		
kanal.šachty - revízna	-1,00	ks	163,50 €			-163,50 €
uličná vpusť	1,00	ks	185,00 €	185,00 €		
napojenie PVC rúry Ø 160 do jestv.šachty	1,00	ks	23,50 €	23,50 €		
cest.betón.obrubníkov	105,00	m	8,50 €	892,50 €		
cest.betón.obrubníkov	-9,50	m	8,50 €			-80,75 €
cest.zvislej dopravnej značky	4,00	ks	28,90 €	115,60 €		
prenosné doprav.značenie	1,00	koml.	250,00 €	250,00 €		
úprava terénu	85,00	m2	1,60 €	136,00 €		
presun hmôt	184,00	t	4,80 €	883,20 €		
kanaliz.prípojka ø 160	24,00	m	3,80 €		91,20 €	
				6 131,22 €	1 846,31 €	-465,61 €

spolu bez DPH	19 331,22 €	8 737,41 €	-3 704,01 €
---------------	-------------	------------	-------------

Súpis vykonaných prác

Rekonštrukcia pripojenia MK- betónová dlažba
ul. Na Dolinke na cestu III/2449 - ul. SNP

Objednávateľ: Mesto Sliač
Zhotoviteľ: HEX-STAV,s.r.o.
Miesto realizácie: ul. SNP Sliač

Dodávka	množstvo	MJ	jedn. cena bez DPH	celkom cena bez DPH	pripočítateľné položky	odpočítateľné položky
CBGM 5/6 hr. 15 cm	231,00	m2	16,90 €	3 903,90 €		
CBGM 5/6 hr. 15 cm	14,50	m2	16,90 €		245,05 €	
betón.dlažba hr. 6 cm - sivá	230,00	m2	9,90 €	2 277,00 €		
betón.dlažba hr. 6 cm - sivá	-52,00	m2	9,90 €			-514,80 €
betón.dlažba hr. 6 cm - červená	6,00	m2	10,80 €	64,80 €		
betón.dlažba hr. 6 cm - červená	-2,80	m2	10,80 €			-30,24 €
štrkodrva Ø 4-8 hr. 5 cm	21,00	t	12,90 €	270,90 €		
štrkodrva Ø 4-8 hr. 5 cm	-4,80	t	12,90 €			-61,92 €
				6 516,60 €	245,05 €	-606,96 €

Doprava

betón dlažba	4x	8,00	hod	32,00 €	256,00 €
štrkodrva Ø 4-8	1x	1,75	hod	38,00 €	66,50 €
					322,50 €

Montáž

betón.dlažby hr. 6 cm	231,00	m2	8,90 €	2 055,90 €		
betón.dlažby hr. 6 cm	-52,00	m2	8,90 €			-462,80 €
rezanie jestv.dlažby hr. 6 cm	58,00	m	4,70 €	272,60 €		
rezanie jestv.dlažby hr. 6 cm	-7,00	m	4,70 €			-32,90 €
presun hmôt	36,80	t	4,80 €	176,64 €		
presun hmôt	-3,60	t	4,80 €			-17,28 €
				2 505,14 €		-512,98 €

spolu bez DPH	9 344,24 €	245,05 €	-1 119,94 €
---------------	------------	----------	-------------

Celkom bez DPH	28 675,46 €	8 982,46 €	-4 823,95 €
----------------	-------------	------------	-------------

Celkom bez DPH	32 833,97 €
DPH 20 %	6 566,79 €
Celkom s DPH	39 400,76 €